1

PETROBRAS TRANSPORTE S.A. – TRANSPETRO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TRANSPETRO/DT

PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA E PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
EDITAL N.º 6/2002 – CESPE, DE 16 DE MAIO DE 2002

A PETROBRAS TRANSPORTE S.A. (TRANSPETRO), subsidiária do sistema PETROBRAS,
tendo em vista o subitem 3.1 do Edital n.º 5/2002 – CESPE, de 2 de maio de 2002, publicado no Diário
Oficial da União de 3 de maio de 2002, torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o
resultado final no processo seletivo público dos candidatos aos cargos de nível superior da Petrobras
Transporte S.A – TRANSPETRO.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no processo seletivo público dos candidatos aos
cargos de nível superior, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação final no processo seletivo público e
cidade de provas.
1.1 ENGENHEIRO – ÁREA ANÁLISE DE RISCOS
62300002, Claudio de Brito Garcia, 0.00, 5.94, 1, Salvador / 62500080, Jose Maria Alzugaray Pomarolli,
0.00, 4.87, 2, São Paulo / 62200036, Marcelo Santux de Oliveira A. de Sousa, 0.00, 4.51, 3, Rio de
Janeiro.
1.2 ENGENHEIRO – ÁREA SIMULAÇÃO/ANÁLISE HIDRÁULICA
62500160, Helio Batista, 0.00, 5.51, 2, São Paulo / 62200067, Paulo Donizetti Piovesani, 2.15, 9.53, 1,
Rio de Janeiro.
1.3 ENGENHEIRO – ÁREA ANÁLISE DE TENSÕES / PROJETO MECÂNICO /
EQUIPAMENTOS
62200270, Carlos Jose Amado Augsto, 0.00, 5.02, 4, Rio de Janeiro / 62500159, Denis Iurif, 0.00, 5.76,
2, São Paulo / 62300055, Flavio e Silva de Vasconcelos, 0.00, 5.20, 3, Salvador / 60800002, Helvio
Einhardt, 0.65, 4.66, 6, Curitiba / 62200102, Marcio Jose Moreira Ribeiro, 0.00, 4.94, 5, Rio de Janeiro /
62300004, Marcos Bruno Vitoriano de Azevedo, 0.30, 6.55, 1, Salvador.
1.4 ENGENHEIRO – ÁREA MATERIAIS/INSPEÇÃO (I)
62300034, Francisco das Chagas Magalhaes Rodrigues, 0.00, 4.69, 2, Salvador / 22200059, Walker
Andrade da Silva Filho, 0.00, 5.33, 1, Rio de Janeiro.
1.5 ENGENHEIRO – ÁREA MATERIAIS/INSPEÇÃO (II)
32200184, Carlos Alexandre Martins da Silva, 0.00, 5.44, 3, Rio de Janeiro / 62200138, Ednaldo
Goncalves de Moura, 0.55, 5.62, 2, Rio de Janeiro / 62200042, Marcelo de Camargo, 0.20, 5.77, 1, Rio de
Janeiro.
1.6 ENGENHEIRO – ÁREA SCADA
62500127, Jose Alvaro de Carvalho Albertini, 0.00, 4.64, 1, São Paulo.
1.7 ENGENHEIRO – ÁREA DE MEDIÇÃO
60800023, Charles Rodrigues Valente, 0.00, 6.07, 1, Curitiba / 20800651, Daniel Miranda de Lima, 0.00,
4.63, 3, Curitiba / 62300014, Felipe Jose Silveira Lapa, 0.00, 4.70, 2, Salvador.
1.8 ENGENHEIRO – ÁREA GEOTÉCNICA (I)
22200002, Angelo Jose Paula de Sousa, 0.20, 6.52, 4, Rio de Janeiro / 62200220, Carlos de Oliveira
Cardoso, 0.95, 6.71, 2, Rio de Janeiro / 62200013, Eduardo Onofre de Andrade Silva, 0.00, 4.88, 9, Rio
de Janeiro / 62200227, Gilberto Ferreira Alexandre, 0.95, 6.64, 3, Rio de Janeiro / 22200217, Kassandra
Pinho Senra de Morais, 0.00, 5.81, 7, Rio de Janeiro / 62200226, Luciana Thomasi, 0.90, 6.03, 5, Rio de
Janeiro / 62500103, Luis Homero Bonini Rodrigues, 0.40, 6.72, 1, São Paulo / 60300009, Paulo Marcio
Fernandes Viana, 0.50, 5.82, 6, Belo Horizonte / 62200062, Sylvana dos Santos Boquimpani, 0.00, 5.01,
8, Rio de Janeiro.

 2

1.9 ENGENHEIRO – ÁREA GEOTÉCNICA (II)
62500118, Antonio Popazoglo, 0.00, 5.63, 4, São Paulo / 32200199, Claudio Pereira Pinto, 0.90, 6.72, 1,
Rio de Janeiro / 32200602, Daniel Stanger, 0.20, 5.96, 3, Rio de Janeiro / 62200058, Jacqueline Versiani
Ramos Musman, 0.60, 6.23, 2, Rio de Janeiro.
1.10 ENGENHEIRO – ÁREA DE ESTRUTURA E ARQUITETURA NAVAL
22301005, Alfredo Telles de Lima Neto, 0.00, 5.32, 1, Salvador / 62200180, Leonardo Almeida Brandao,
0.00, 5.07, 2, Rio de Janeiro.
2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos nos dias 21 e 22 de maio de 2002, nos mesmos locais e horários em que cada
recurso foi entregue.
2.2 O resultado final do processo seletivo público fica devidamente homologado pelo Gerente Geral de
Administração da Transpetro.

LUÍS ANTÔNIO CLÁUDIO DA SILVA
Gerente Geral de Administração da Transpetro